
X

Informační měsíčník města Javorník

Javornický
Vydává město Javorník  •  náklad 1200 ks  •  ZDARMA do každé domácnosti04/2018

zpravodaj
www.mestojavornik.cz

Slovo  
místosta-
rostky

DOTACE 
pro město

Soutěž  
pro čtenáře

Úspěchy 
ZUŠ



2 Javornický zpravodaj 04/2018

Informace z města

Vážení občané,
jistě již mnozí z vás zaregistrovali, že vstup 
do budovy městského úřadu, neboli radni-
ce, se stal částečně hůře dostupným. Radnice 
je v tomto volebním období již potřetí v za-
jetí stavebníků, montérů a ostatních dělníků.  
V současné době probíhají přípravy na mon-
táž výtahu a s tím jsme spojili i „zkulturnění“ 
vstupu. Ten současný byl velmi ponurý díky 
dřevěnému obložení, které již bylo za zenitem, 
a hlavně - držela se zde plíseň a vlhko. Byla od-
straněna mříž a vstup se tak velmi prosvětlil 
a opticky se zvětšil. Budou opraveny omítky, 
částečně zapravena elektroinstalace a osvět-
lení bude přizpůsobeno moderním trendům.  
Zrenovuje se zábradlí a vyčistí schodiště, 
provede nová výmalba. Bezbariérový vstup 
bude navazovat na přilehlé parkoviště  
a chodník, který bude rovněž nahrazen no-
vým v rámci revitalizace horní části náměs-
tí. Z parkovacích míst bude lokálně snížen 
obrubník chodníku ve směru do hlavního 
vchodu úřadu. Všechny chodníky okolo 
náměstí tak budou sjednoceny do jednoho 
materiálu a odstínu. Do budoucna počítáme  
i s vnitřním kamerovým systémem. 

Současně s touto renovací probíhá i insta-
lace výtahu z důvodu bezbariérového zpří-
stupnění 2. NP úřadu. Vestavba je oriento-
vána uvnitř budovy, ve staré části. Nástup 
bude v přízemí (1. NP) z chodby napravo  
a výstup je situován do prostoru chodby  
(2. NP), z níž je přístup do jednotlivých kan-
celáří úřadu, pokladny… Jedná se o výtah  
s rozměrem kabiny 1 100 mm x 1 400 mm 
vyhovující podmínkám pro užívání osoba-
mi s omezenou schopností pohybu a ori-
entace. Na základě těchto skutečností bude 
provedena i úprava stání aut pro vozy osob 
s omezenou schopností pohybu a orien- 
tace. 
Celkové náklady na tuto akci činí 653 400 Kč 
s DPH a na základě výběrového řízení ji pro-
vádí firma OTIS a. s. Břeclav.
V době, kdy vychází tento zpravodaj, už 
bude nejspíš výtah nainstalován a budou 
probíhat doprovodné práce. Jsme rádi, že 
jsme tak mohli do jednoho časového úse-
ku skloubit dvě akce, které nám všem zpří-
jemní život, neboť čas letí a my musíme jít  
s dobou!

Bc. Sieglinde Mimrová, místostarostka

Slovo místostarostky

Škola „na konci světa“, 
přesto bez bariér a moderně

Vážení občané, 
jak jsem již ve zpravodaji č. 3 naznačila, 
těsně před uzávěrkou minulého čísla nám 
přišla depeše, že bylo rozhodnuto o dotaci 
z Integrovaného regionálního operačního 

programu (IROP) na projekt Škola „na kon-
ci světa“, přesto bez bariér a moderně. 
Požadovaná výše dotace činila 90 % způso-
bilých výdajů, a tato částka - 3 229 558 Kč 
nám byla přidělena! Zpráva je to potěšující 
s ohledem na skutečnost, že jsme byli vybráni  
z 659 projektů a převis alokovaných financí 
činil 322 %.

DOTACE, DOTACE, DOTACE – prostě to umíme!



304/2018 Javornický zpravodaj

Kamerový systém v Javorníku

Dalším projektem, na který se podařilo zís-
kat dotaci, tentokrát z rozpočtu Olomouc-
kého kraje na rok 2018, je 
projekt Kamerový systém 
v Javorníku. Jedná se o do-
taci z Dotačního programu 
pro sociální oblast 2018,  
z dotačního titulu Podpora prevence krimi-
nality. Požadovaná výše dotace činila 50 % 
způsobilých výdajů a tato částka 54 000 Kč 
nám byla přidělena!
Jedná se o investiční projekt s cílem zamě-
řit se zejména na prevenci trestných činů  
a přestupků v Javorníku, ale i odhalení pa-
chatelů při páchání těchto trestných činů  
a přestupků. Město Javorník má v současné 
době rozmístěné 4 kamery, tato je v pořadí 
pátou.Jedná se o rozšíření kamerového systé-
mu na ulici Nádražní, která je hlavní tepnou 
města, vedoucí od vlakového nádraží do cen-
tra. V blízkosti vlakového nádraží se nachází 

budova - Stodola, ve které se konají zábavné 
akce, jejichž účastníci se poté vydávají celou 
Nádražní ulicí do centra. Na trase je rovněž 
městské kulturní středisko, jehož zádveří 

skýtá možnosti scházení 
se osob podnapilých, mla-
distvých a sociálně vylou-
čených. Tyto osoby často 
dělají nepořádek (převrací 

popelnice, vyvrací značky apod.), zejména ve 
večerních hodinách, proto chceme stávající 
kamerový systém rozšířit. Kamera bude sní-
mat ulici Nádražní a městské kulturní stře-
disko s přilehlým parčíkem. Kamera je osa-
zena proměnlivým objektivem pro možnost 
měnitelného záběru. Je navržena s umístě-
ním na budovu Potravin Hruška a následně 
na optický okruh vyhraněný pro Kamerový 
systém s vyústěním na budově Policie České 
republiky - služebna Žulová. Přenos video-
signálu bude přenášen nepřetržitě online. 
Záznam je trvalý.

Bc. Mimrová Sieglinde, místostarostka

Jedná se o rekonstrukci a modernizaci odbor-
ných učeben, které se nachází v přízemí hlav-
ní budovy a pavilonu základní školy. Smyslem 
tohoto projektu je podstatné rozšíření a mo-
dernizace výuky a její zkvalitnění. Stávající 
didaktické a pedagogické vybavení je nedo-
stačující k moderní výuce jazyků a počítačo-
vé techniky. Realizací tohoto projektu dojde 
k vytvoření a vybavení 2 tříd – odborných 
učeben – jak nábytkem, tak počítačovou tech-
nikou. Jazyková učebna bude vybavena např. 
CD přehrávačem s radiomagnetofonem a in-
teraktivní tabulí včetně potřebného softwaru, 
elektronickými učebnicemi, každé žákovské 
místo bude vybaveno sluchátky a mikrofo-
nem... Učebna PC techniky bude vybavena 
keramickou tabulí, interaktivním dataprojek-
torem, každé žákovské místo bude vybaveno 
sestavou PC... A protože se jedná i o stavební 
úpravy přízemí ZŠ, budou splněny i podmín-
ky pro užívání osobami s omezením pohybu. 
Směrem do hlavní budovy bude provedena 
nájezdová rampa na zdolání výškového roz-

dílu, na chodbě hlavní budovy je navrženo 
sociální zařízení pro tělesně postižené. Obě 
učebny navazují na venkovní prostory školy, 
mezi hl. budovou a bazénem u dopravního 
hřiště (návaznost na jazykovou učebnu), bu-
dou lavičky a nízké křoviny, v prostoru vedle 
pavilonu (návaznost na PC učebnu) bude re-
laxační zóna pro děti, rovněž včetně laviček  
a nízkých křovin. Variabilní uspořádání lavi-
ček přináší možnost realizace výuky někte-
rých předmětů v letních měsících v těchto 
prostorách. Oba vzniklé relaxační prostory 
budou rovněž bezbariérové. Akce by měla 
proběhnout v měsíci červenci - srpnu 2018, 
žáci se tedy mohou těšit na nový školní rok.
Z pohledu realizátora (města Javorník jako 
zřizovatele ZŠ) jde zejména o modernizaci 
školního prostředí a možnost interaktivního 
vyučování, zkvalitnění jazykové vybavenosti 
dětí a využívání výpočetní techniky a multime-
diálních pomůcek. Děkuji tímto i řediteli školy 
za odbornou spolupráci při žádosti o dotaci.

Bc. Mimrová Sieglinde, místostarostka



4 Javornický zpravodaj 04/2018

Chodník ulice Nádražní v Javorníku

A do třetice - v současné době jsme pokro-
čili do poslední fáze vyhodnocení u žádosti  
o dotaci na „Chodník ulice Nádražní v Javor-

níku“ s tím, že do 15 dnů budeme znát výsle-
dek. Jedná se o dotaci ve výši 95% celkových 
způsobilých výdajů. Více se dozvíte v JZ č. 5.  
Držte nám palce!

Bc. Sieglinde Mimrová, místostarostka

Vážení spoluobčané,
Správní odbor Městského úřa-
du Jeseník projednal pro měs-
to Javorník v roce 2017 cel-
kem 125 (v roce 2016 = 118) 
případů v přestupkovém ří-
zení. Vzhledem k tomu, že u některých jed-
notlivých případů byly projednávány v pa-
ragrafovém znění souběžně dva i tři různé 
přestupky najednou, je tento přehled zpra-
cován souhrnně dle jednotlivých paragrafů 
= celkem 150 přestupků (v roce 2015 = 
139, v roce 2016 = 147 přestupků).

Přehled projednaných přestupků v roce 
2017 
1.	 Podle	zákona	č.	200//1990	Sb.,	o	pře-

stupcích,	ve	znění	pozdějších	předpisů
§ 30 Některé přestupky na úseku ochrany 

zdraví před škodlivými účinky návy-
kových látek (alkoholismus, toxiko-
manie, ..)  4

§ 46 Ostatní přestupky proti pořádku ve 
státní správě a přestupky proti pořád-
ku v územní samosprávě 11

§ 47 Přestupky proti veřejnému pořádku 7
§ 49 Přestupky proti občanskému soužití 30
§ 50 Přestupky proti majetku 8

2.	 Podle	 zákona	 č.	 251/2016	 Sb.,	 Zákon	
o	 některých	 přestupcích	 (účinnost	 od	
1.1.2017)

§ 4 Přestupky proti pořádku ve státní sprá-
vě a přestupky proti pořádku v územní 
samosprávě 5

§ 5 Přestupky proti veřejnému pořádku 9
§ 7 Přestupky proti občanskému soužití 48
§ 8 Přestupky proti majetku 14

3.	 Podle	zákona	o	pojištění	
odpovědnosti	 za	 škodu	 způ-
sobenou	 provozem	 vozidla	 
a	o	změně	některých	souvise-
jících	zákonů	(zákon	o	pojiš-
tění	 odpovědnosti	 z	 provozu	

vozidla)	č.	168/1999	Sb.
§ 16 Přestupky fyzických, právnických a pod-

nikajících fyzických osob 6

4.	 Zákon	č.	65/2017	Sb.,	Zákon	o	ochraně	
zdraví	před	škodlivými	účinky	návyko-
vých	látek

§ 35 Přestupky fyzických osob (kouření a pi-
tí alkoholu na zakázaném místě) 4

5.	 Zákon	č.	561/2004	Sb.,	Zákon	o	předškol-
ním,	základním,	středním,	vyšším	odbor-
ném	a	jiném	vzdělávání	(školský	zákon)

§ 182a Přestupky (zanedbání péče o povin-
nou školní docházku žáka, nepřihlá-
šení dítěte k zápisu k povinné školní 
docházce, …) 2

6.	 Zákon	 č.	 119/2002	 Sb.,	 Zákon	 o	 střel-
ných	 zbraních	 a	 střelivu	 ……,	 ve	 znění	
pozdějších	předpisů,	(zákon	o	zbraních)

§ 76 a § 76a Přestupky na úseku zbraní a stře-
liva  

 Přestupky fyzických osob 1

7.	 Zákon	č.	159/2006	Sb.,	Zákon	o	střetu	
zájmů

§ 23/1/a Přestupky fyzických osob 1

Vynaložené finanční náklady za přestupko-
vou agendu v roce 2017 činily 85 080,- Kč 
(2016 = 85 890 Kč).

Ing. Valentin Tvarůžka, radní

Vyhodnocení přestupkové agendy za rok 2017



504/2018 Javornický zpravodaj

V sobotu 17. 2. 2018 jsme při-
vítali v obřadní síni radnice 
deset nových občánků našeho 
města. Starosta města pan Ji-
ří Jura přivítal nově narozené 
občánky do společenství obce. 
Na slavnostní odpoledne si připravily kul-
turní program děti z Mateřské školy ul. Mí-
ru a vystoupily pod vedením paní ředitelky 

Ivany Konyarikové. Patří jim 
velké  poděkování. Díky pat-
ří taktéž Radce Minksové za 
pořízení fotografií  a členkám 
Sboru pro občanské záležitosti  
za organizaci celé akce. 

Přejeme dětem pevné zdraví, štěstí a hod-
ně radosti!

Marcela Minksová, matrikářka

Vítání občánků

Upozornění
Vážení spoluobčané, 
Město Javorník připravuje kompletní pro-
jektovou dokumentaci na opravu Sme-
tanovy ulice - inženýrské sítě a povrch. 
Prvotní návrh úpravy povrchu této komuni-
kace bude k nahlédnutí pro Vás občany, 
a zejména obyvatele Smetanovy ulice, na 

podatelně Městského úřadu v Javorníku 
v termínu od 3. do 13. 4. 2018. 
Případné připomínky k povrchové úpravě 
(zeleň, místa pro parkování, zpomalovací 
prvky) sdělte, prosím, písemně na poda-
telně MěÚ.  

Rada města Javorník

Upozornění
Upozorňujeme majitele psů, kteří doposud nemají uhrazený poplatek za psa na rok 
2018, že poplatek je splatný do 31. 3. 2018. Správa poplatků



6 Javornický zpravodaj 04/2018

Dění v Javorníku

Vážení spoluobčané,
v JZ č. 05/2016 jsem zpracoval pro Vás, kte-
ří se zajímají nejen o současné dění v našem 
městě, ale i o jeho historii, jmenný seznam 
občanů Javorníka, kteří působili (působí) na 
javornické radnici. Následně jsem Vám po-
stupně představil ve fotografiích jednotlivé 
předsedy/starosty působící ve svých funkcích 
po roce 1945.
V dnešním čísle uzavírám kapitolu „Z historie 
radnice“ představením posledního (současné-
ho) starosty. Do komunálních voleb, které pro-
běhly ve dnech 10. - 11. října 2014, se zaregis-
trovalo celkem 13 kandidujících subjektů. Vol-
ba starosty proběhla 10. listopadu ve velkém 
sále MěKS a novým starostou byl zvolen pan 

Jiří JURA. Uvolněnou místostarostkou byla 
zvolena paní Bc. Sieglinde Mimrová, která 
dostala na starost mj. investice města (projek-
ty, dotace, atd.). 

Zdroj: Kronika města Javorník 
Ing. Valentin Tvarůžka, radní

Z historie radnice

S O U T Ě Ž N Í   K U P Ó N
poř. soutěžní otázka odpověď možnosti

1 Kolikátý ročník javornického závodu off roadů se 
uskuteční v letošním roce?

a 17
b 18
c 19

2 Kolikrát získaly posádky javornického autoklubu titul 
Mistrů České republiky v off road tech trialu?

a 1
b 2
c 6

3 S jakým startovním číslem startují Filip Konyarik  
a Nikola Zelenka v seriálu MČR v off road tech trialu?

a 101
b 201
c 301

správné odpovědi zakroužkujte

Jméno a příjmení  

kontaktní telefon  

Soutěž pro čtenáře prodloužena

!



704/2018 Javornický zpravodaj

Javornický autoklub je hlavním pořadatelem 
seriálu AGENAS CUP Mistrovství České repub-
liky v off road tech trialu. Mimo to je i spolu-
pořadatelem jednoho závodu seriálu Meziná-
rodního mistrovství České republiky v truck 
trialu, VELKÉ CENY MOHELNICE TRUCK 
TRIAL. Kromě pořádání závodů se členové au-
toklubu zúčastňují závodů jako soutěžící po-
sádky.  A že si nevedou špatně, hovoří statis-
tiky. Za uplynulých deset ročníků seriálu MČR 
obsadily posádky javornického autoklubu  
v celkovém pořadí celkem dvakrát třetí místo, 
šestkrát druhé místo a dvakrát seriál vyhrály.
V Javorníku, který je nazýván hlavním měs-
tem off road tech trialu, se offroadové zá-

vody jezdí od roku 1998. Od roku 2010 byl 
javornický závod zařazen do seriálu MČR.  
V loňském roce se uskutečnil již sedmnáctý 
ročník závodu v Javorníku.
V minulém čísle jsme Vás informovali o di-
vácké soutěži, kterou pro čtenáře Javornic-
kého zpravodaje připravil AGENAS TEAM 
autoklub v AČR Javorník. Termín uzávěr-
ky soutěže byl prodloužen do 10. dubna 
2018. Soutěžíme o vstupenky na letošní již 
desátý ročník VELKÉ CENY MOHELNICE 
TRUCK TRIAL 2018. Do soutěže má možnost 
se přihlásit každý čtenář Javornického zpra-
vodaje. Stačí odstřihnout soutěžní kupón, 
vyplnit svoje jméno a příjmení a odpovědět 
na tři otázky. Takto vyplněný soutěžní kupón 
odevzdat nejpozději do 10. dubna 2018 do 
12:00 hodin na podatelně městského úřadu  
v Javorníku. Ze soutěžních kupónů se správ-
nými odpověďmi budou vylosováni tři vý-
herci. Každý výherce obdrží dvě volné vstu-
penky na závod VELKÁ CENA MOHELNICE 
TRUCK TRIAL 2018, který se uskuteční  
19. a 20. května 2018 v Mohelnických lomech 
u Křemačova. Výherci soutěže budou zveřej-
něni v příštím čísle Javornického zpravodaje.

Dne 3. 3. 2018 Místní organizace Svazu těles-
ně postižených ČR v Javorníku v čele s panem 
Petrem Závorou slavila MDŽ v novém sále 
MěKS. Po úvodním přivítání předal pan Závo-
ra slovo starostovi města panu Jiřímu Jurovi, 
který poděkoval za pozvání, předal slovo paní 

místostarostce, která ocenila činnost místní 
organizace a zdůraznila, že jde o nejaktivnější 
organizaci ve městě, která pořádá akce pro své 
členy. Ženám přání, poděkování a kytičku pře-
dali starosta Jiří Jura, předseda Petr Závora a 
Michal Zajonc. Setkání zpříjemnil dětský sbor 
„Sluníčko". 17 dětí pod vedením paní učitelky 
Mgr. Dagmar Petřekové rozezpívalo a rozzáři-
lo všechny přítomné svými písničkami. 
Oslavy se zúčastnilo 33 členů místní organi-
zace a 9 hostů. 
Bohaté a pestré pohoštění připravily členky 
MO. Organizátoři děkují městu Javorník za 
podporu, MěKS Javorník za poskytnutí sálu  
a paní Chariklii Škodové a dalším za pohoště-
ní a pomoc.   MZ

V Javorníku oslavili Mezinárodní den žen



8 Javornický zpravodaj 04/2018

Statistika z meteorologické stanice za měsíc únor

Nejtepleji bylo dne 1. 2. 2018 - naměřeno 7,5 °C.
Nechladněji bylo dne 28. 2. 2018 - naměřeno -13,3 °C.
Nejnižší pocitová telota 27. 2. 2018 - naměřeno -19,2 °C. MZ [PR manažer]

Únor, který bývá většinou klidným měsícem, 
byl letos opakem, alespoň v jeho první polo-
vině. Zimní ráz počasí se postaral o několik 
dopravních nehod, u kterých jsme museli 
zasahovat.
K první události měsíce vyjíždíme v pondělí 
5. února v dopoledních hodinách na náměs-
tí Svobody, kde jsme zdravotníkům pomohli  
s transportem pacienta do sanitky z bytu 
ve druhém patře. Na pomoc přijeli i hasiči 
z Jeseníku.
V pátek 9. února vyjíždíme krátce před poled-
nem k dopravní nehodě se zraněním kousek 
za Javorník směrem na Travnou. Došlo k ne-
hodě jednoho osobního vozidla, které skonči-
lo na střeše. Řidič byl lehce zraněn na rukou. 
Zraněnému jsme poskytli první pomoc a po-
té jsme jej předali do péče zdravotníkům. Na 
vozidle jsme provedli protipožární opatření. 
Na místo přijeli na pomoc hasiči z polského 
Paczkówa a jeseničtí profesionálové. Po vyšet-

ření nehody jsme vozidlo společně převrátili 
zpět na kola a odtlačili jej mimo silnici.
Ve středu 14. února jsme byli vysláni společ-
ně s jednotkami HZS Jeseník a SDH Bernar-
tice a Žulová do Bukové k nehodě autobusu. 
Vyjížděli jsme krátce před 11. hodinou do-
polední. Jelikož jsme byli operačním středis-
kem posláni špatným směrem, nakonec po 
domluvě s velitelem zásahu jsme se vrátili 
zpět na základnu ještě dříve, než jsme dojeli 
na místo. Cestou zpět na základnu jsme od-
vezli 6 cestujících z autobusu, kteří mířili do 
Javorníku. Evakuováni byli bernartickými 
hasiči do jejich hasičské zbrojnice.
Přibližně 15 minut po návratu z Bukové 
jsme vysláni k další nehodě. Tentokrát šlo 
o osobní vozidlo, které skončilo na střeše  
v Javornickém potoku za Javorníkem smě-
rem na Travnou. Řidič vozidla se naštěstí 
nezranil. Na vodní hladinu jsme instalovali 
sorbčního hada, který sloužil preventivně  

Přehled činnosti jednotky  
Sboru dobrovolných hasičů Javorník za uplynulý měsíc únor



904/2018 Javornický zpravodaj

z důvodu možného úniku provozních kapa-
lin. Po příjezdu jeřábu profesionálních hasi-
čů bylo vozidlo z potoka vyproštěno zpět na 
silnici a odtaženo mimo vozovku.
Následující den vyjíždíme před 13. hodinou 
na úplně stejné místo, kde jsme zasahovali 
předešlý den. Staly se tam 2 dopravní ne-
hody nezávisle na sobě. V prvním případě 
skončilo jedno vozidlo na střeše. Vzápětí na 
to došlo ke střetu dvou osobních vozidel,  

z nichž jedno skončilo na boku. U vozidel jsme 
provedli protipožární opatření. U vozidla na 
boku unikala nafta, kterou jsme zasypali sor-
bentem. Na pomoc přijeli profesionální hasi-
či z Jeseníku. Po vyšetření první nehody bylo 
vozidlo pomocí jeřábu otočeno zpět na kola. 
Následně jsme otočili na kola i vozidlo, které 
skončilo na boku. Provedli jsme úklid vozov-
ky a vrátili jsme se zpět na základnu.

MT

Zázraky se dějí a ve školce o nich nikdy ne-
bývá nouze. Potvrdit to mohou určitě děti 
z Mateřské školy Míru, které se 27. února 
vydaly do tělocvičny v Uhelné. Tělocvična 
se jako kouzlem proměnila na jedno dopo-
ledne ve velké dopravní hřiště – všude byly 
dopravní značky, vyznačené cesty a chodní-
ky, přechody pro chodce, semafory, kruhový 
objezd a chybět nemohla ani auta či čtyřkol-
ky.
Děti se tak rázem ocitly ve světě dopravních 
pravidel a možných nástrah a nebezpečí, 

které na nás číhají v reálném světě. Po úvod-
ním přivítání s úžasnými průvodci proběhla 
krátká instruktáž a otázky pro děti.
A pak...pak to přišlo – druhé kouzlo! Z dětí 
se stali chodci, řidiči a policisté:
• chodci mohli chodit pouze po „chodní-

cích“ a hlavně museli ukázat, že umí bez-
pečně přejít přes cestu,

• řidiči si zase nasedali do svých nových 
aut a museli se naučit nejen auto ovládat, 
ale i zvládat jízdu podle pravidel silniční-
ho provozu,

Děti z MŠ Míru se staly na jeden den řidiči i policisty

Informace ze školství



10 Javornický zpravodaj 04/2018

Děti z MŠ Polská si v únoru užily 
„lyžařských radovánek“ přestože 
v Javorníku už žádný sníh nebyl.  
A jak? Na lyžařském kurzu v Profi 
ski a Board school v Lipové. Chřipka 
byla nelítostná a z celkového počtu 
14 dětí se zúčastnilo pouze 9. Nic se 
neděje, příští rok se pojede znovu. 
Pro malé začínající lyžaře byly sně-
hové podmínky ideální a stupnice 
teploměru stoupala pomalu vzhů-
ru. Děti dojížděly každý den ráno do 
Lipové a před obědem se vracely.

Lyžařský kurz pro děti z MŠ Polská

• a aby toho nebylo málo, policisté dostali 
čepice, píšťalky a razítka na pokuty a za-
čali to vše hlídat a hříšníky pokutovat!

Děti se ve svých rolích postupně vystřídaly  
a nikdo nebyl o nic ochuzen. Zkrátka –  
o zábavu, nadšení i ponaučení nebyla nou-
ze. Organizátoři akce měli vše perfektně na-

chystané, program byl pro děti velmi pestrý, 
srozumitelný a poučný a přinesl jim jistě 
spoustu nezapomenutelných zážitků.
Akce byla realizována ve spolupráci s MŠ 
Uhelná a společností Dopravní hřiště. eu 
pod záštitou Ministerstva školství, mládeže 
a tělovýchovy ČR.

Kolektiv učitelek MŠ Míru

Zápis dětí do MŠ 
 

  Mateřská škola Javorník, Míru 356 - příspěvková organizace 
Míru 356, 790 70 Javorník, IČO: 70986258 

    tel. 584 440 347, mob. 774 737 015, e-mail: msmiru.javornik@tiscali.cz,  
www.mestojavornik.cz/msmiru 

  
     

Zápis dětí pro školní rok 2018/2019  
proběhne ve dnech 9. 5. - 11. 5. 2018 - od 10:00 do 16:00 

 
Přijďte si prohlédnout naši školku i zahradu a dozvědět se více o naší činnosti.  

Vezměte s sebou i své děti, aby si zde mohly pohrát a poznaly své budoucí kamarády. 
 

Těšíme se na Vás, kolektiv MŠ. 
 

(žádost o přijetí do MŠ si můžete stáhnout na našich webových stránkách www.mestojavornik.cz/msmiru)  

 



1104/2018 Javornický zpravodaj

Základní umělecká škola Javor-
ník se zúčastnila okresního kola 
celostátní soutěže MŠMT ve hře 
na dechové nástroje. Okresní 
kolo proběhlo 28. 2. 2018 v Je-
seníku. Zde naši žáci soutěžili 
společně s žáky ZUŠ Jeseník, 
ZUŠ K. Ditterse Vidnava a ZUŠ 
F. Schuberta Zlaté Hory. Celkem 
soutěžilo 53 dětí. 
V VI. kategorii ve hře na zobco-
vou flétnu získali druhá místa: 
Haflantová Ema, Hlaváčová 
Zoe, Ďubek Vojtěch. V V. kategorii ve hře na 
zobcovou flétnu získala třetí místo Kapus-
tová Klára, na druhém místě se umístila 
Karolína Kmeťová.

V IX. kategorii ve hře na zobco-
vou flétnu získala první místo 
Matušková Vendula. 
V IV. kategorii ve hře na příč-
nou flétnu se na druhém místě 
umístila Žerníčková Michaela.
První místo s postupem do 
krajského kola vyhrála Ma-
tušková Zuzana ve hře na les-
ní roh (VI. kategorie).
Všem soutěžícím, jejich peda-
gogům a korepetitorům blaho-
přejeme. Zuzance Matuškové 

přejeme hodně zdaru v krajském kole, které 
se bude konat 27. 3. 2018 v Zábřehu na Mo-
ravě.

KB

Celostátní soutěž

Základní umělecká škola Ja-
vorník se opět těší z výsledků 
okresního kola celostátní sou-
těže MŠMT v sólovém zpěvu.
Okresní kolo proběhlo 20. 2. 
2018 v Kapli Jeseník. Zde naši 
žáci soutěžili společně s žáky ZUŠ Jeseník, ZUŠ 
K. Ditterse Vidnava a ZUŠ F. Schuberta Zlaté 
Hory. Celkem se zúčastnilo 34 soutěžících.
V 0. kategorii druhá místa získali Hlaváčo-
vá Zoe, Kačorová Zuzana, Haflantová Ema  
a Martin Nagy. První místo získala Aleksan-
dra Szczepańska a první místo s postupem 
do krajského kola vyhrála Eva Danielová. 

V I. kategorii získal třetí mís-
to Eduard Kačor, na druhém 
místě se umístila Helena Bla-
hušková.
V II. kategorii získali první místa 
Karolína Kmeťová a Josef Nagy.

První místa s postupem do krajského kola 
získaly Karolína Bagárová (v III. kategorii), 
Tereza Juřenová (ve IV. kategorii) a Kristý-
na Kaliničová (v IX. kategorii).
Všem soutěžícím, jejich pedagogům a kore-
petitorům blahopřejeme a přejeme hodně 
zdaru v krajském kole, které se bude konat 
20. 3. 2018 v Olomouci. KB

Úspěchy Základní umělecké školy Javorník

O malé lyžaře se postarali čtyři instrukto-
ři, kteří zábavnou metodou děti motivova-
li, názornou ukázkou pobízeli do lyžování  
a formou hry s nimi zvládali základní lyžař-
ské úkony. Výhodou je, že se děti při výuce 
lyžování nebojí jako dospělí. Zhruba po ho-
dině kurzu se děti posilnily svačinkou, tep-

lým nápojem a dále pokračovaly ve výuce. 
Výuka takto malých dětí byla pestrá, zábavná  
a všechny ji zvládly. 
Zároveň bychom chtěli poděkovat panu P. Jire-
šovi za sponzorství při zajištění dopravy, pro-
tože přece jen úbytek 5 dětí je finančně znát. 
Příští rok se opět těšíme Iva K.



12 Javornický zpravodaj 04/2018

Dne 15. 3. 2018 se konalo okresní kolo Pře-
hlídky dětských recitátorů – Dětská scé-
na 2018. Soutěž organizovala DUHA Jese-
ník. Z jednotlivých kategorií do krajského 
kola postupují:
2. kategorie: Lenka Nemeškalová
3. kategorie: Zuzana Matušková
4. kategorie: Marie Danielová, Tereza Ju-

řenová

Pavel Schmidt získal v 2. kategorii čestné 
uznání poroty za inspirativní vystoupení.

Všem soutěžícím děkujeme za jejich účast 
a skvělou reprezentaci školy. Postupujícím 
žákům blahopřejeme a přejeme hodně štěs-
tí v krajském kole, které se bude konat 13. 4. 
2018 v Olomouci.

T.B.

Dětská scéna 2018

Kulturní, společenské a sportovní akce

V Javorníku začal pod ve-
dením Ing. Radka Mikšíka, 
Radka Kozuba a Lukáše 
Daniela opět po letech fun-
govat hasičský kroužek. Ná-
stupci do řad hasičů chybí  
a je potřeba předávat zkuše-
nosti starších hasičů právě 
těm mladším - nové mlad-
ší generaci. Mladí kluci ve 
věku 8–12 let jsou velmi 
zdatní a rychle se učí. O ha-
sičský kroužek je velký zá-
jem. Celkový počet mladých 
hasičů je 20. Pomalu se začínají seznamovat 
s hasičskou technikou a náročnou prací hasi-
čů. Vědí, jak zavolat pomoc přes tísňovou lin-
ku, učí se být disciplinovaní a ukáznění a již  
nyní se v tělocvičně připravují na venkov-
ní tréninky, díky kterým se tak budou moci 
zúčastnit různých soutěží a v budoucnu snad 
i hasičských lig, železného hasiče a dalších 
pěkných soutěží. Vzhledem k finanční ná-
ročnosti spojené s činností mladých hasičů, 
zejména na pořízení hasičské výstroje a vý-
zbroje, je zapotřebí poděkovat sponzorům, 
bez kterých by se činnost MH neobešla. Ge-
nerálním sponzorem velice nákladné úpra-

vy požárního stroje je firma Reinold, s. r. o.,  
dále se nemalou měrou finančně podílí měs-
to Javorník, které navíc ve spolupráci se ZŠ 
Javorník na základě rozhodnutí Rady města 
bezplatně uvolnilo tělocvičnu. Dalšími spon-
zory jsou firmy NAVOS, a. s. a PZA Kovostroj, 
s. r. o. Držme malým hasičům i jejich vedou-
cím palce, ať jim nadšení nejen pro tento po-
žární sport vydrží co nejdéle, abychom si by-
li i nadále jisti pokračujícím profesionálním 
přístupem k mimořádným událostem, stejně 
jako pomocí při realizaci různých společen-
ských akcí v katastru města.

Michal Zajonc, PR manažer

Mladí hasiči opět v Javorníku



1304/2018 Javornický zpravodaj

Vážení spoluobčané,
v minulém čísle JZ jsem Vám připomněl 
úspěch družstva starších žáků ZŠ, které při-
vezlo 4. května 1995 z republikového finále 
ve sportovním gymnastickém čtyřboji AŠSK 
vítězný pohár. 

V dnešním vydání Vás vra-
cím až do roku 1964, kdy 
děvčata z 8. C ZDŠ Javorník 
přivezla z Prahy titul nej-
zdatnějšího pionýrského 
kolektivu ČSSR v soutěži 
o nejzdatnější oddíl ve ví-
ceboji – odznak BPPOV II 
(dívky 8. a 9. post. roční-
ků).
Kdo je znal? Lze věřit ohlá-
šeným výkonům z místa, 
kde není atletický oddíl, 

kde není plavecký bazén, kde prostě sport 
stojí na prahu svého rozvoje? Přijely skrom-
ňoučké do hlavního města na finále, před-
vedly výborné výkony s  převahou osobních 
rekordů a zaslouženě v těžké konkurenci 
vyhrály. 

Děvčata z Javorníku přivezla titul

Přehled výsledků

Žákyně Běh  
60 m

Běh 
300 m

Skok do 
dálky

Hod 
míčkem

Plavání 
25 m

Šplh 3 m  
s př. Body

Kučerová Kamila 8,3 47,5 456 46,38 25,7 8,0 774
Macejová Zdena 8,7 51,3 442 43,70 27,5 6,3 692
Kadláčová Jana 8,5 49,2 462 34,43 28,7 7,6 682
Ohainková Drahoslava 8,6 47,2 426 39,70 32,9 8,1 654
Bulguri Rina 8,9 51,4 440 35,96 54,0 5,5 557

Pořadí družstev:
1. 8. C ZDŠ Javorník 3379 bodů
2. 9. D ZDŠ Olomouc 3289  bodů
3. 9. B ZDŠ Ústí nad Labem 3268  bodů

Jednotlivci:
1. Perková (Gottwaldov) 839 bodů
2. Klobušiaková (Olomouc) 808 bodů
3. Kučerová Kamila (Javorník) 774 bodů
6. Macejová Zdena (Javorník) 692 bodů

Za své skvělé výkony si zasloužily velkou po-
chvalu a poděkování. Vítězstvím způsobily 

velkou radost i svému trenérovi Zdeňku On-
druškovi.
Kamila Kučerová, provdaná Josefíková, si za-
milovala atletiku do té míry, že se jí věnovala 
vrcholově. Stala se členkou atletického týmu 
Zbrojovka Brno (specializace překážkářka). 
Její největší úspěchy – účastnice ME 1978 
(400 m překážky, rozběh), mistryně republi-
ky 1971 (4x100m), reprezentace ve 2 mezis-
tátních utkáních (1978 a 1979). Po ukončení 
závodní činnosti pracovala jako trenérka.

Zdroj: Kronika ZDŠ Javorník
Ing. Valentin Tvarůžka, radní



14 Javornický zpravodaj 04/2018

Dne 3. 3. 2018 se opět po roce konala počíta-
čová bitva s názvem Operace URAN, kterou 
pravidelně pořádá Javornický klub hráčů 
hry Battlefield II. Tento rok se k hraní sešlo 
úctyhodných 28 hráčů, kteří opět vytvořili 
dvě početné „znepřátelené“ strany. Novin-
kou v letošní akci bylo použití klasických 
map pro hraní BF2 s využitím vymyšlených 
scénářů, které byly vsazeny do příběhů sou-
časné situace ve světě (dobytí kóty, převoz 
VIP osoby apod.). Hra tak získala opět nový 
rozměr a notoricky známé mapy Battlefiel-
du II se náhle staly mnohem náročnějšími. 
Samozřejmostí této každoroční akce je bo-
hatý raut, vychlazené točené pivo Svijanský 
máz a točená tradiční česká Kofola.

Klub javornických hráčů BF2 se 
schází bezmála již 15 let a jak tref-
ně poznamenal jeden z veteránů 
klubu, současný člen Javornic-
ké dělostřelecké gardy, který stál  
u zrodu této akce: "Javorník má no-
vou atrakci, která se již stala tradicí 
a přežije nás všechny. Začalo to před 
15 lety s asi 5 lidmi, scházeli jsme se 
vždy u někoho z hráčů doma a hráli 
jsme Battlefield I. Pravidelně vždy 

jeden počítač vyhořel." To je již naštěstí mi-
nulostí a současná počítačová technika se zdá 
býti mnohem spolehlivější, takže hráči nemu-
sejí mít již o své stroje takové obavy.  
Děkujeme Javornické dělostřelecké gardě, 
jejíž členové před 15 lety položili základy 
této skvělé akce, Sboru dobrovolných hasičů 
Javorník za zapůjčení prostor k pořádání ak-
ce a všem hráčům za účast. Zvláštní poděko-
vání patří nově příchozím hráčům z Vápen-
né, kteří akci obohatili stylovým oblečením.
Máš-li zájem, přijď za námi příští rok. Infor-
mace nalezneš na Facebooku pod skupinou 
„Battlefield Javorník“. (Michal Zajonc, Domi-
nik Caha) 

Michal Zajonc, PR manažer

Operace URAN Battlefield II Javorník

     
 

P  O  Z  V  Á  N  K A 
 

Asociace řeckých obcí v ČR z. s., Řecká obec Javorník  p. s.  Vás srdečně zve na 

V e r n i s á ž  k   výstavě fotografií  
pořádanou u příležitosti výročí 70 let od příchodu Řeků do tehdejšího 

Československa pořádanou v novém sále MKS Javorník  
v sobotu dne 28. 4. 2018 v 15:00 hod. 

 

Výstavu bude možné navštívit  
do 14. 5. 2018 v době otevíracích hodin MěKS Javorník 

Srdečně zveme 
 



1504/2018 Javornický zpravodaj

POZVÁNKA
Asociace řeckých obcí v ČR  z. s.,  Řecká obec Javorník  p. s.  Vás zve 

dne 5. 5. 2018 v 11:00 hod. na zahradě Karla Ditterse z Dittersdorfu v Javorníku

na 8. folklorní festival „FOLKMÁJ“
pořádaný za podpory Ministerstva kultury ČR, města Javorník, AŘO v ČR,  

sponzorů a pod záštitou Olomouckého kraje

SOBOTA 7. 4. 2018 v 17:00
BOHEMIA MP (životopisný, drama)

MILADA
VELKÝ SÁL

Film Milada je inspirován osudem a životem 
JUDr. Milady Horákové, který se dotkl mno-
ha lidí. Odehrává se v letech 1937–1950  
a vypráví příběh ženy, v jejíž osobnosti  
a životě byly morální principy zakořeněny 
tak silně, že se často ve svých rozhodnutích 
řídila více svým svědomím než srdcem,  
a to i za cenu ohrožení vlastní rodiny a sebe 
sama.

Vstupné: 50 Kč,  
přístupno, české znění, 130 minut

SOBOTA 14. 4. 2018 v 15:00
CINEMART (animovaný)

SNĚHOVÁ KRÁLOVNA:  
TAJEMSTVÍ OHNĚ A LEDU

!!! HRAJEME PRO DĚTI !!!

VELKÝ SÁL

Naši hrdinové se střetnou s magií ohně  
a ledu, a tak jim chvilku bude pořádně horko 
a chvíli zase hodně velká zima. Hlavní hrdin-
kou příběhu je opět odvážná Gerda, která 
porazila Sněhovou královnu a osvobodila 
svého bratra Kaie.

Vstupné: 50 Kč,  
přístupno, český dabing, 89 minut

DUBEN 2018



16 Javornický zpravodaj 04/2018

Kalendář akcí na měsíc duben 2018
16. 3. – 30. 4. 2018
foyer MěKS

výstava obrazů „KRAJINA STARÝCH SÍDEL“ 
Vstupné: dobrovolné

4. 4. 2018 od 18:00
nový sál MěKS 

„FOTOEXPEDICE JAPONSKO“ – přednáška Šárky Švábkové 
Pořádá: Městská knihovna Rudolfa Zubera

7. 4. 2018 od 17:00
velký sál MěKS (kino)

Kino – promítání českého filmu „MILADA“ 
Vstupné: 50,-

13. 4. 2018 od 18:00
nový sál MěKS

Cestopisná přednáška Vladimíra Drábka „PUTOVÁNÍ 
PO TAJEMSTVÍCH INDIE“, vstupné: dobrovolné

14. 4. 2018 od 15:00
velký sál MěKS (kino)

Kino – promítání animované pohádky „SNĚHOVÁ 
KRÁLOVNA: TAJEMSTVÍ OHNĚ A LEDU“, vstupné: 50,- 

26. 4. 2018 v 19:00
velký sál MěKS

Divadelní představení v podání herců z Divadla Šumperk 
„ROMEO A JULIE“, vstupné: 100,-

27. 4. 2018 od 16:30
park před MěKS

„ČARODĚJNICKÝ REJ“ 
Odpoledne plné zábavy, her, soutěží a také pohádky

PŘIPRAVUJEME

1. 5. 2018 od 11:00 „MÁJOVÝ VÝŠLAP NA BORŮVKOVOU HORU“ 
Zahájení turistické sezóny

4. 5. 2018, knihovna „LINORYTY“ – vernisáž výstavy Terezy Vavřínové 

Změna programu vyhrazena! Více info na plakátech a na www.kulturnidumjavornik.cz

UKLIĎME ČESKO
Pro zájemce o akci Ukliďme Česko, ukliďme náš Javorník:

Přineste si s sebou pracovní rukavice, dob-
ré boty, nejlépe gumáky, a dobrou náladu. 
Setkáme se 7. 4. v 9:00 hod. u vjezdu do 
sběrného dvora v Javorníku. Nářadím, pytli, 
drobnou svačinkou vás vybavíme. Zůstane-
me u tradice úklidu Javornického potoka.

O úklid černé skládky mezi vodárnou - 
Komáří dolinkou (nad "MEZem") se po-
starají děti ze ZŠ s paní učitelkou Čmelo-
vou.

Děkujeme předem za vaši účast. PB



1704/2018 Javornický zpravodaj

Tohle se podařilo javornické občance Šárce 
Švábkové, která se zúčastnila fotoexpedi-
ce do Japonska s dalšími fotografy z Česka. 
Po svém návratu přijala nabídku javornické 
knihovnice Věry Hradilové – uspořádat vý-
stavu fotografií v knihovně.
Jak znám všechny předcházející výstavy  
v knihovně, bylo mi jasné, že to nebude jen 
tak ledajaká výstava. To mi potvrdila i otázka 
knihovnice: „Nevíš o někom, kdo má doma 
pokojovou bonsaj?“ „Vím, ale v těch mrazech 
mi ji nepůjčí.“ Pak už jsme se neviděly a já 
jsem se těšila na vernisáž, která byla naplá-
novaná na 2. března 2018. Ve dveřích nové-
ho sálu MěKS nás vítala knihovnice, vlastně 

Japonka v červeném kimonu se slunečníkem 
a typickým účesem gejši, jež všem podávala 
papírové origami a vše doprovázela slovem 
„vítejte“ v japonštině. Ze sálu zněla japonská 
melodie. V čele sálu byly naaranžovány papí-
rové kulisy, které vlastní javornický kulturní 
dům a jež pamatují ještě 2. světovou válku. To 
ale vůbec nevadilo, protože v nich se posléze 
odehrávala bajka, která má kořeny ještě starší 
a vycházela z východoasijského zvěrokruhu, 
dověděli jsme se z ní nejen to, proč kočka honí 
myši, ale i, že loňský rok byl ve znamení oh-
nivého kohouta, což byl nejlepší rok pro dob-
rodružné výpravy. Hlavními aktéry bajky byli 
paní knihovnice a Radek Švábek.

Z Javorníku do Japonska

V rámci akce Březen – měsíc čtenářů, jsme pro 
děti pozvali do Javorníku známého ilustráto-
ra Adolfa Dudka. Naposledy u nás v knihovně 
společně s dětmi vyhlásil „Konec nudným stě-
nám“ a letos s nimi procestoval svět. A cesta to 

byla víc než veselá. Adolf Dudek totiž není jen 
„pan malíř“, on je to taky „pan showman“. Celý 
pořad doplňuje kniha Cestovatelské pohádky, 
kterou si mohou děti půjčit v knihovně. 

Věra Hradilová, vedoucí knihovny

Cestovatelské kreslení s Adolfem Dudkem



18 Javornický zpravodaj 04/2018

Pak už nic nebránilo tomu, aby se před na-
chystané promítací plátno po odstranění 
kulis postavila Šárka Švábková, mile pře-
kvapená množstvím zájemců o její zážitky  
z expedice, a začala s povídáním o Japonsku 
zarámovaným jejím typickým humorem,  
v němž si často dělala legraci ze sebe samot-
né. Vzhledem k tomu, že přednáška měla  
v názvu slovo fotoexpedice, je jasné, že po-
vídání doplňovala řada skvělých fotek, které 
účastníkům akce opravdu umožnily přenést 
se do Japonska dnešních dnů. A třešničkou 
na dortu bylo občerstvení po přednášce, 
které v duchu japonské kuchyně připravila 
restaurace v Bílém Potoku Heleny Rajníkové. 
Všichni mohli ochutnat suši i s pálivou kře-
novou pastou wasabi, i když na první pohled 
si asi většina myslela, že to bude sladké cuk-
roví, které ovšem také nechybělo, a medvíd-
ci držící si oříšek byli od Marušky Štrajtové 
opravdu perfektní. Odcházela jsem s mírnou 
nostalgií, protože jsem si připomněla všech-
ny ty skvělé dřívější vernisáže. LP

Děkuji všem, kteří se jakkoliv na přednášce 
a vernisáži podíleli: p. starostce Vlastě Ko-
čí Velká Kraš, dětem ze ZŠ Javorník a paní 
učitelce Mirce Kocián Špakové, Zdeňku Ka-
ninskému, Marušce Štrajtové, Kavárně Café 
Kavka, Heleně Rajníkové Restaurace Bílý 
Potok a vám všem, kteří jste přišli a vytvořili 
skvělou atmosféru. 

Věra Hradilová, vedoucí knihovny

Chtěli bychom poděkovat za vernisáž Šárky 
Švábkové, kterou jsme v pátek 2. 3 .2018 na-
vštívili v novém sále a v Městské knihovně 
Rudolfa Zubera Javorník. Svým přirozeným 
a vtipným provázením svého cestování po 
Japonsku jsme tak mohli prožít příjemný 
páteční podvečer, slyšet spoustu zajímavých 
informací z cestování a focení a také ochut-
nat pohoštění, které dokreslilo atmosféru 
Japonska. Přejeme, aby své fotografické 
umění zdárně rozvíjela, a budeme se těšit 
na další díl Šárčina cestopisu.  

Dana a Alexander Papageorgiu



1904/2018 Javornický zpravodaj



Javornický zpravodaj – periodický tisk územního samosprávného celku Města Javorník.  
Vychází měsíčně v nákladu 1200 ks, č. 04/2018, dne 23. 3. 2018, zdarma. 

Vydává Město Javorník, náměstí Svobody 134, 790 70 Javorník, IČ: 302708, MK ČR E 22175.


